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حِيمِ  حْمٰنِ الرَّ  بِسْمِ اللهِ الرَّ

لَوْلََا اِذْ سَمِعْتمُُوهُ ظَنَّ الْمُؤْمِنوُنَ وَالْمُؤْمِناَتُ  

  باِنَْفسُِهِمْ خَيْرا ًۙ وَقاَلوُا هٰذَاا افِْكٌ مُب۪ينٌ 

 قاَلَ رَسولُ اللهِ صَلىّٰ اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ 

ثَ بكُِلِّ مَا سَمِعَ   كَفىَ باِلْمَرْءِ كَذِب ا أنَْ يحَُدِّ

Gıybet, İftira ve Müslüman'ın Tavrı 

 

    Değerli  Kardeşlerim!  

    Toplumdaki huzur ve birliği bitiren, 

dostlarımız ile aramızdaki sevgi ve saygıyı 

yok eden, insanlar arasında fitne ve fesat 

ateşini körükleyen kötü huylardan birisi 

gıybet bir diğeri de iftiradır. 

     Gıybet; Bir kimsenin arkasından, onun 

bulunmadığı bir ortamda hoşlanmayacağı 

bir şekilde ondan bahsetmektir. İftira ise bir 

kişinin yapmadığı bir şeyi yapmış gibi 

göstermektir. Peygamber Efendimiz (s.a.v) 

şöyle buyuruyor: 

      "Gıybetin ne olduğunu biliyor 

musunuz?" "Allah ve Rasûlü daha iyi 

bilir!" dediler. Bunun üzerine: "Birinizin, 

kardeşini hoşlanmayacağı şeyle 

anmasıdır!" açıklamasını yaptı. Orada 

bulunan bir adam: "Ya benim söylediğim 

onda varsa, (Bu da mı gıybettir?)" dedi. 

Bunun üzerine Aleyhissalatü Vesselam: 

"Eğer söylediğin onda varsa gıybetini 

yapmış oldun. Eğer söylediğin onda 

yoksa iftira ettin demektir." 1buyurdular. 

   Bu konuda Yüce Rabbimiz de Kur’an-ı 

Kerimde şöyle buyuruyor: 

  "Ey iman edenler! Zannın birçoğundan 

sakının. Çünkü zannın bir kısmı 

günahtır. Birbirinizin kusurlarını ve 

mahremiyetlerini araştırmayın. 

Birbirinizin gıybetini yapmayın. 

Herhangi biriniz ölü kardeşinin etini 

yemekten hoşlanır mı? İşte bundan 

tiksindiniz! Allah'a karşı gelmekten 

sakının. Şüphesiz Allah tövbeyi çok 

kabul edendir, çok merhamet edendir."2 

    Değerli Müminler! 

    Teknolojinin gelişmesiyle çeşitli bilgi ve 

haberlerin, sosyal ağlar vasıtası ile binlerce 

kişiye rahatça ulaşılır olduğu bir 

zamandayız. Bizler yüz yüze 

konuştuklarımızdan, nasıl ki ahirette hesaba 

çekileceksek, sanal alemde paylaştığımız 

her türlü bilgiden de tek tek sorguya 

çekileceğiz. Doğruluğunu araştırmadan 

kişiler, kurumlar veya derneklerle ilgili bir 

takım olumsuz bilgileri sosyal medyada 

paylaşmamızın bize vebal olacağını 

unutmamalıyız. Yüce Rabbimiz Kur'an'da 

bize gelen bilgilere karşı nasıl bir tavır 

takınmamız gerektiğini şöyle bildiriyor: 

‘'Ey iman edenler! Eğer bir günahkâr 

size bir haber getirirse onun doğru olup 

olmadığını araştırın. Yoksa bilmeden bir 

topluluğa kötülük edersiniz de sonra 

yaptığınıza pişman olursunuz.''3 

     Değerli Kardeşlerim! 

     Sosyal medyada iyi bildiğimiz insanlara 

karşı bir karalama ve iftira ile 

karşılaştığımızda tavrımızın ne olması 

gerektiğini sorgulamamız gerekiyor. Yüce 

Rabbimiz Kur’an’da: ‘Bu iftirayı 

işittiğinizde erkek ve kadın müminlerin, 

kendi vicdanları ile hüsnü zanda 

bulunup da: «Bu, apaçık bir iftiradır» 

demeleri gerekmez miydi?''4 buyuruyor. 

      Hutbemi Peygamberimizin bir hadisi ile 

bitiriyorum: ''Kişinin her duyduğunu 

anlatması, ona yalan olarak yeter.''5 
 

1 Tirmizi, Birr 23 
2 Hucurât Sûresi 12 
3 Hucurat  suresi 6 
4 Nur Suresi 12 
5 Müslim, 1/5; Ebu Davud H nu 4992; Hakim, el-Müstedrek 1/112. 
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